
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/6 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

      
      
      
      
            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
     Ing. Jaromír Kačer 
Č. j.: 236 004 267 
MHMP 1097898/2023 Počet listů/příloh: 3/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 2335373/2022 31.05.2023 
 
Rozhodnutí 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy, dále jen „OCP MHMP“, jako věcně 
příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 31 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, dále podle ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů, jako speciální 
stavební úřad podle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dále jako místně 
příslušný správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, projednal v řízení vedeném podle shora citovaných zákonů žádost, kterou 
podal 

účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: společnost Technická správa komunikací 
hl.m. Prahy, a.s., IČO: 03447286, Veletržní 1623/24, 170 00  Praha 7 (vlastník stavby), 
zastoupená společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., IČO: 47116901, Nábřežní 4, 
150 00  Praha 5, 

a na základě zjištěných skutečností v řízení vedeném postupem podle ust. § 129 odst. 6 stavebního 
zákona 

vydává povolení 

podle ust. § 15 odst. 1 vodního zákona a ust. § 126 odst. 2 stavebního zákona, 

ke změně užívání stavby vodního díla, spočívající v prodloužení doby trvání dočasné stavby: 
„Most V-009 v Praze – Libni – Zajištění přístupu k podvodní části pilíře v řečišti“ (dále je 
zkráceně uváděno též „stavba“), umístěného na pozemku parc.č. 4009/1 v k.ú. Libeň, Praha 8, 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 

*MHMPXPLQ6Q1C* 
MHMPXPLQ6Q1C 

mailto:posta@praha.eu


2/6  

které je stavbou ve smyslu ust. § 55 odst. 1 písm. b) vodního zákona, jíž se upravuje koryto 
významného vodního toku Vltava v ř. km 48,78, orientační určení polohy určené 
v souřadnicovém systému S-JTSK : X -1.041.653; Y -739.791. 

Změna v užívání stavby se povoluje následovně: 

Stavba je stavbou dočasnou s dobou trvání do 31. 12. 2028. 

K povolení změny v užívání stavby se stanovují tyto podmínky: 

1. Stavbou nesmí dojít k poškození či odstranění stávajících součástí vodní cesty, kterých 
se nedotkne vlastní stavba (tj. opevnění břehů, pobřežní obslužné cesty vodního toku, 
plavebních znaků plovoucích či břehových, kilometráže vodní cesty, vyvazovacích 
zařízení, vodních částí, atd.) 

2. Přes líc jímky nebudou přesahovat žádné konstrukce včetně navrženého plovoucího 
zařízení. 

3. Horní hrana jímky bude viditelně označena nad nejvyšší plavební hladinou. 
4. Mostní pole Libeňského mostu, kde se nachází jímka bude označeno signálními znaky 

A.1 „Zákaz proplutí“ dle předložené signalizace (tj. denní a noční signalizace). Základní 
rozměr signálního znaku bude 1,2 x 1,0 m. Směrová šipka v bílé barvě bude pod úhlem 
45° od svislého okraje znaku. Signální znak bude umístěn na ocelovém sloupku. Dolní 
okraj signálního znaku bude ve výšce nejméně 2,1 m nad okolním terénem. 

5. Přesné umístění a typ plavebního značení bude před osazením projednáno se Státní 
plavební správou. Státní plavební správa vymiňuje, že během stavby může upravit 
plavební značení dle místních a aktuálních podmínek. 

6. Postup všech prací musí být v dostatečném časovém předstihu projednán se Státní 
plavební správou, a to zejména z hlediska úpravy plavebního provozu a osazení 
příslušného plavebního značení po dobu trvání i demolice stavby. 

7. Státní plavební správě bude předložen časový harmonogram celé akce, a to minimálně tři 
týdny před zahájením prací včetně oznámení termínu odstranění stavby. 

8. Případná omezení či zastavení plavby během stavby lze realizovat pouze na základě 
projednání se Státní plavební správou. 

9. Při realizaci záměru, včetně provozu a odstraňování stavby, nebude ohrožena jakost 
povrchových nebo podzemních vod závadnými látkami podle ustanovení § 39 vodního 
zákona. Použité stavební mechanizmy budou zajištěny tak, aby nedošlo ke znečištění 
území ropnými látkami. 

10. Všechny objekty a manipulační plochy budou zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít 
k úniku látek nebezpečným vodám a ke znečištění povrchových a podzemních vod. 

11. V případě budování pomocných konstrukcí budou tyto konstrukce po dokončení akce 
beze zbytku odstraněny. 

12. V případě nutnosti osadit plavební znaky na pozemky, k nimž má právo hospodaření 
Povodí Vltavy, s.p., nebude zasahováno do břehového opevnění. 

OCP MHMP ke změně v užívání stavby nestanovuje další podmínky pro užívání stavby a 
upozorňuje, že podmínky stanovené ve stavebním povolení vydaném rozhodnutím č.j.: MHMP-
1834818/2016/II/R-262/Ka ze dne 9. 5. 2016 zůstávají v platnosti. 

 



3/6  

Odůvodnění 

Účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu, společnost Technická správa komunikací 
hl.m. Prahy, a.s., IČO: 03447286, Veletržní 1623/24, 170 00  Praha 7 (vlastník stavby), jednající 
prostřednictvím společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., IČO 47116901, 
Nábřežní 4, 150 00  Praha 5, podal dne 14. 12. 2022 žádost o povolení změny v užívání stavby 
vodního díla podle ust. § 15 odst. 1 vodního zákona a ust. § 126 odst. 2 stavebního zákona, v řízení 
vedeném dle ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona, tj. o změnu trvání dočasné stavby, u níž již 
uplynula doba dočasnosti, týkající se stavby vodního díla podle ust. § 55 odst. 1 písm. b) vodního 
zákona, jíž se mění koryta vodních toků, nazvané „Most V-009 v Praze – Libni – Zajištění 
přístupu k podvodní části pilíře v řečišti“ a umístěné na pozemku parc.č. 4009/1 v k.ú. Libeň, 
Praha. Žádost o prodloužení dočasnosti stavby se vztahuje k novému termínu 31. 12. 2028. 

Stavba byla povolena rozhodnutím č.j.: MHMP-1834818/2016/II/R-262/Ka ze dne 9. 5. 2016, 
které nabylo právní moci dne 4. 12. 2012. V tomto rozhodnutí byla stanovena doba trvání dočasné 
stavby do 31. 12. 2021. Ke stavbě byl vydán kolaudační souhlas dne 3. 1. 2017 pod č.j.: MHMP-
2246587/2016/II/Ka. 

Jedná se o dočasnou stavbu, jejíž doba trvání stanovená ve stavebním povolení již uplynula, 
stavba nebyla odstraněna a vlastník stavby požadoval další užívání stavby až do 12/2028. OCP 
MHMP učinil kroky v souladu s procesním postupem upraveným v ust. § 129 odst. 6 stavebního 
zákona a zahájil řízení o odstranění předmětné stavby. Protože byla dne 14. 12. 2022 podána 
žádost o dodatečné povolení stavby, která byla dle ust. § 37 odst. 1 správního řádu posouzena 
jako žádost o změnu v užívání stavby, bylo řízení o odstranění stavby přerušeno usnesením č.j.: 
MHMP 932604/2023 ze dne 3. 5. 2023 a přiměřeně dle ust. § 127 stavebního zákona je vedeno 
toto řízení o změně v užívání stavby. 

Předmětem řízení je stavba ochranné jímky vybudované v rozsahu od osy 3. pilíře Libeňského 
mostu na návodní straně do cca poloviny tohoto pilíře ve směru kolmo na most. Šířka jímky 
v úrovni hladiny je 3,5 m. Pilíř se směrem k základové spáře stupňovitě rozšiřuje, takže v úrovni 
dna má jímka šířku pouze 1,5 m. Stěna jímky je zajištěna pomocí štětových stěn rozepřených ve 
dvou úrovních do pilíře mostu. Koruna štětovnic je na kótě 180,70 m n.m. Bpv. S ohledem na 
omezenou světlou výšku pod mostním obloukem jsou z technologických důvodů použity 
štětovnice o maximální délce 7 m, takže pata stěny je cca 2,2 m nad povrchem skalního podloží 
ve vrstvě značně propustných štěrků. Vzhledem k tomu, že jímka musí být pro provedení 
průzkumu, eventuálně pro provedení sanačních prací prakticky suchá, je provedeno dotěsnění 
jímky s použitím tryskové injektáže. S použitím technologie injektáže je provedena také těsnící 
clona podél hrany základu pilíře, který by mohl podtékat. Jímka je ve dně opatřena dvojicí 
čerpacích jímek a průzkumnou šachticí do úrovně základové spáry mostního pilíře. Stěny šachty 
jsou zajištěny zpevněním zeminy po obvodu šachtice tryskovou injektáží. Jímka je vybavena 
slezným zařízením – montovaným schodištěm. Přístup k jímce je zajišťován lodí. Pro potřeby 
povolení změny v užívání stavby byla zpracována v 09/2022 projektová dokumentace stavby 
(AQUATIS, a.s., odpovědný projektant. Ing. Michael Trnka, CSc.). 

Dnem 14. 12. 2023, kdy žádost došla věcně a místně příslušnému správnímu orgánu, bylo 
zahájeno řízení o povolení změny užívání vodního díla. Žádost byla dále průběžně doplňována 
s tím, že dnem 17. 4. 2023 ji bylo možné považovat za úplnou. 



4/6  

OCP MHMP oznámil dle ust. § 47 odst. 1 správního řádu písemností ze dne 3. 5. 2023 č.j.: MHMP 
932862/2023 zahájení řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. OCP MHMP 
v souladu s postupem upraveným v ust. § 115 odst. 8 vodního zákona upustil od ohledání na místě 
a od ústního jednání a určil účastníkům řízení a dotčeným orgánům lhůtu k uplatnění námitek, 
závazných stanovisek popřípadě důkazů na 10 dnů ode dne obdržení oznámení o zahájení řízení. 
Ve stanovené lhůtě nebyly ze strany účastníků řízení námitky popřípadě důkazy uplatněny. 

Okruh účastníků řízení OCP MHMP vymezil shodně s rozhodnutím ze dne 17. 10. 2016, č.j.: 
MHMP-1834818/2016/II/R-262/Ka tak, že účastníkem řízení je Povodí Vltavy, státní podnik, 
vzhledem ke skutečnosti, že uskutečňovaný záměr se nachází na pozemku parc.č. 4009/1 v k.ú. 
Libeň, ve vlastnictví státu, přičemž právo hospodaření s tímto majetkem je svěřeno právě Povodí 
Vltavy, s.p. Za dalšího účastníka řízení se považuje Hlavní město Praha vystupující 
prostřednictvím odboru evidence majetku MHMP z titulu vlastnictví sousedního pozemku parc. 
č. 3962 v k.ú. Libeň a stavby na něm (mostní pilíř). 

Vydání rozhodnutí o povolení změny v užívání stavby podléhá správnímu poplatku podle položky 
18 odst. 10 sazebníku správních poplatků, který tvoří přílohu zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, ve výši 1.000,- Kč. Poplatek byl uhrazen bankovním převodem před 
vydáním tohoto rozhodnutí, a to dne 11. 5. 2023. Provedení úhrady správního poplatku bylo 
ověřeno na odboru UCT MHMP. 

Pro potřeby dodatečného povolení vydaného formou povolení změny v užívání stavby byla 
vydána a vlastníkem stavby doložena následující stanoviska: 

• Osvědčení o vzniku bezpodmínečného souhlasného závazného stanoviska orgánu 
památkové péče – OPP MHMP ze dne 6. 12. 2022, č.j: MHMP 2272993/2022. Souhlasné 
závazné stanoviska vzniklo dne 6. 12. 2022. 

• Odbor evidence majetku – oddělení výkonu vlastnických práv, vydal souhlasné stanovisko 
k záměru s vyznačením souhlasu na situaci stavby dne 8. 11. 2022 pod č.j.: MHMP 
2072739/2022. 

• Soubor souhlasných vyjádření z hlediska složkových zákonů na ochranu životního prostředí 
vydal dne 25. 11. 2022 odbor ochrany prostředí MHMP pod č.j.: MHMP 2211150/2022. 

• Souhlasné závazné stanovisko bez podmínek vydal dne 7. 12. 2022 pod č.j.: MHMP 
2278954/2022 odbor bezpečnosti MHMP. 

• Sdělení odboru územního rozvoje MHMP ze dne 14. 2. 2023, č.j.: MHMP 330069/2023 
konstatuje, že zájmy chráněné úřadem územního plánování nejsou v případě posuzovaného 
záměru dotčeny. 

• Státní plavební správa, pobočka Praha, vydala dne 30. 11. 2022 pod zn.: 13828/PH/22 
závazné stanovisko s podmínkami. Podmínky byly převzaty do výroku tohoto rozhodnutí. 
Podmínka č. 7 byla formulačně upravena, protože stavba projednávaná v tomto řízení již 
byla realizována a práce související s případným ovlivněním plavebního provozu tak budou 
prováděny pouze v souvislosti s odstraňováním stavby po vypršení doby dočasnosti stavby. 
V dalších podmínkách, pokud je uváděn pojem „stavba“, rozumí se jím s ohledem na již 
provedené dílo její provoz a užívání. Požadovaná dočasnost nejdéle na 6 let je splněna 
výrokem tohoto rozhodnutí tedy trváním stavby nejdéle do 31. 12. 2028. 

• Soubor vyjádření z hlediska složkových zákonů na ochranu životního prostředí vydal dne 7. 
11. 2022 odbor životního prostředí Úřadu Městské části Praha 8 pod č.j.: MCP8 



5/6  

476026/20221150/2022. Vyjádření ve všech sledovaných aspektech konstatuje, že nejsou 
dotčeny zájmy chráněné příslušnými právními předpisy. 

• Vyjádření s odkazem na kompetence UZR MHMP vydal dne 14. 11. 2022 pod č.j.: MCP8 
486508/2022 odbor územního rozvoje a výstavby Úřadu Městské části Praha 8. 

• Soulad povodňového plánu stavby s povodňovým plánem obce (městské části) ověřil dne 4. 
4. 2023 pod č.j.: MCP8 096442/2023 odbor bezpečnosti a krizového řízení Úřadu Městské 
části Praha 8. 

• Stanovisko a vyjádření Povodí Vltavy, s.p., bylo vydáno dne 15. 2. 2023 pod č.j. 5653/2023-
263. V tomto stanovisku byl vyjádřen souhlas se záměrem za předpokladu splnění 
uvedených podmínek. Některé podmínky byly splněny projednáním se Státní plavební 
správou, ostatní byly převzaty do výroku tohoto rozhodnutí. 

• K pronájmu pozemku parc.č. 4009/1 v k.ú. Libeň byla uzavřena dne 31. 3. 2023 nájemní 
smlouva mezi vlastníkem stavby a Povodím Vltavy s.p., č. PVL-2532/2021/SML 
(2/23/4056/032). 

• Hasičský záchranný sbor hl.m. Prahy poté, co neidentifikoval dotčení jím chráněných zájmů, 
vydal dne 22. 11. 2022 pod č.j.: HSAA-11851-3/2022 usnesení o odložení věci. 

• Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s., vyznačil dne 30. 11. 2022 souhlasné vyjádření na 
koordinační situaci záměru. Svodná komise DPP, a.s., vydala dne 21. 12. 2022 souhlasné 
vyjádření pod č.j.: DP/3522/22/100630/PK/47/2013. 

• Ředitelství vodních cest ČR vydalo souhlasné vyjádření dne 3. 1. 2023 pod zn.: 
ŘVC/661/2019/OPR-18. 

• Ministerstvo dopravy ČR, vydalo k záměru souhlasné vyjádření dne 18. 1. 2023 pod č.j.: 
MD-2374/2023-230/2. 

Přezkoumáním žádosti o změnu v užívání stavby neshledal důvody bránící vydání tohoto 
povolení změny v užívání stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

Na základě posouzení záměru s ohledem na jeho charakter a s přihlédnutím ke stanovisku správce 
povodí, lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a že nebude mít 
za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

OCP MHMP žadatele upozorňuje, že toto rozhodnutí je rozhodnutím odboru ochrany prostředí 
MHMP jako vodoprávního úřadu a nenahrazuje žádná jiná rozhodnutí, stanoviska nebo vyjádření 
OCP MHMP podle zvláštních předpisů. 

Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí OCP MHMP zastaví v souladu s předepsaným postupem 
podle ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona přerušené řízení o odstranění stavby. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u odboru ochrany 
prostředí MHMP. Odvolání se podává v počtu tří stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení potřebný 



6/6  

počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady odbor ochrany prostředí MHMP. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

RNDr. Štěpán  K y j o v s k ý 
ředitel odboru  
Odbor ochrany prostředí 
- podepsáno elektronicky - 
 
 
Rozdělovník: 

Doručuje se: 

I. Zástupci účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 

1) Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Nábřežní 4, Praha 5 
(IČO: 47116901 / IDDS: 4qfgxx3) 

II. ostatním účastníkům: 

2) Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, Praha 5 
(IČO: 70889953 / IDDS: gg4t8hf) 
k č.j.: 5653/2023-263 

3) Hlavní město Praha zastoupené EVM MHMP - k č.j.: MHMP 2072739/2022 

III. dotčeným orgánům: 

4) MHMP OPP -  k č.j.: MHMP 2272993/2022 
5) MHMP BEZ -  k č.j.: MHMP 2278954/2022 
6) Státní plavební správa – pobočka Praha, Jankovcova 4, Praha 7 

(IČO: 00003352 / IDDS: 5e2iuqh) 
k č.j.: MHMP 13828/PH/22 

III: na vědomí: 

7) MHMP OCP/II – spis 
8) MHMP OCP/II – Ka 

 
 
Pozn. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude po dohodě s paní Bc. Danielou Rosinovou, 
DiS., tel, 236 00 4252, daniela.rosinova@praha.eu, připravena k vyzvednutí ověřená projektová 
dokumentace. 

mailto:daniela.rosinova@praha.eu

		2023-05-31T13:35:27+0000




